



Turun yliopisto  
University of Turku



# TASEKIRJA

Turun yliopisto 2016





## SISÄLLYS

TOIMINTAKERTOMUS	2
<b>YLIOPISTO</b>	
TULOSLASKELMA	11
TASE	12
RAHOITUSLASKELMA	13
<b>KONSERNI</b>	
TULOSLASKELMA	14
TASE	15
RAHOITUSLASKELMA	16
LIITETIEDOT	17
ALLEKIRJOITUKSET	35

## HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 1.1.–31.12.2016

### Turun yliopisto

Turun yliopisto on kansainvälisesti kilpailukykyinen tiedeyliopisto, jonka toiminta perustuu korkeatasoiseen ja monialaiseen opetukseen ja tutkimukseen. Yliopisto edistää vapaata tutkimusta ja tieteellistä sivistystä sekä antaa tutkimukseen perustuvaa ylintä opetusta. Yliopisto on osa kansainvälistä tiedeyhteisöä ja toimii vuorovaikutuksessa yhteiskunnan kanssa.

Yliopistossa opiskelee noin 20 000 opiskelijaa, ja sen seitsemässä tiedekunnassa, seitsemässä erillisessä laitoksessa ja hallinnossa työskentelee 3 200 tutkijaa, opettajaa, professoria ja muuta työntekijää. Koulutus keskittyy kolmelle kampukselle: Turkuun, Poriin ja Raumalle. Yliopistolla on tutkimusasemat Utsjoella (Kevo), Paraisilla (Seili) ja Kaarinassa (Tuorla).

### Hallitus ja organisaatio

Julkisoikeudelliset yliopistot ovat itsenäisiä oikeushenkilöitä, joiden yliopistolain mukaisia toimielimiä ovat yliopistokollegio, hallitus ja rehtori.

Yliopistokollegio edustaa yliopistoyhteisöä. Turun yliopiston yliopistokollegioon kuuluu 30 jäsentä, joille on valittu henkilökohtaiset varajäsenet. Jäsenistä 10 edustaa yliopiston professoreita, 10 opetus- ja tutkimushenkilöstöä sekä muuta henkilöstöä ja 10 opiskelijoita. Nykyisen kollegion toimikausi on 1.1.2014–31.12.2017 ja sen puheenjohtajana toimii professori Kari Lukka ja varapuheenjohtajina valt.yo Joni Kajander sekä johtaja Ilari E. Sääksjärvi.

Hallitus on yliopiston ylin päättävä toimielin. Nykyisen hallituksen toimikausi on 1.1.2014 – 31.12.2017.

Vuonna 2016 hallituksen kokoonpano on ollut seuraava:

- Matti Rihko, puheenjohtaja
- Professori Jaakko Astola
- Valtiotieteiden tohtori Cay Sevón
- Apulaiskaupunginjohtaja Ritva Viljanen
- Professori Jyrki Heino
- Professori Anne Kovalainen
- Tietoturvapäällikkö Mats Kommonen
- Dosentti Maija Peltola
- Tohtorikoulutettava Lotta Aarikka (humanistinen tdk)
- Opiskelija Jesse Huovinen (kauppakorkeakoulu)

Yliopiston rehtorina toimii professori Kalervo Väänänen ja vararehtoreina toimivat professori Riitta Pyykkö (koulutuksen ja koulutusrakenteiden kehittäminen, rehtorin sijainen) ja professori Kalle-Antti Suominen (tutkimus ja tutkimuksen edellytysten kehittäminen).

Yliopiston johdolle (rehtoristo) ja hallitukselle maksetut palkat ja palkkiot vuonna 2016 olivat 427 507,95 (408 526,88) euroa.

Yliopiston tilintarkastajina toimivat tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Erika Grönlund, sekä JHTT-yhteisö Julkispalvelut EY Oy, päävastuullisena KHT, JHT Jonna Järvenmäki.

## Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Tilikausi 1.1.–31.12.2016 oli Turun yliopiston seitsemäs toimintavuosi julkisoikeudellisena laitoksena.

Yliopiston hallituksen hyväksymän Turun yliopiston vuosien 2016–2020 strategian pääteemat ovat

- Vaikuttava tutkija: Vahvistamme merkittävästi tutkimuksen laatua, poikkitieteellisyyttä ja vaikuttavuutta. Kehitämme tutkijan urapolkua.
- Vastuullinen kouluttaja: Olemme monialainen ja innostava kouluttaja. Koulutuksemme perustuu viimeisimpään tutkimukseen ja vastaa tulevaisuuden työelämän tarpeisiin.
- Yhteiskunnan hyvinvoinnin ja talouden vauhdittaja: Tunnistamme ja hyödynnämme tutkimuksen innovaatiopotentiaalin ja globaalisti kilpailukykyiset koulutustuotteet. Tuemme yrittäjämäistä toimintaa ja kehitämme innovaatioprosesseja yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa.
- Hyvinvoiva yhteisö: Olemme vastuullinen työnantaja, ja toimintamme rakentuu yhteisille arvoille. Rakennamme innostavaa, kannustavaa ja keskustelevaa yliopistoa, jossa on ilo opiskella ja työskennellä.

Yliopisto toteuttaa strategiaansa neljän pääteeman mukaisesti määriteltyjen toimenpideohjelmien sekä yksiköiden vuosisuunnitelmien avulla.

Vuotta 2016 leimasivat yliopiston pyrkimykset sopeuttaa toimintansa edelleen pienenevään valtionrahoitukseen. Vuonna 2015 käynnistynyt sopeuttamis- ja kehittämisohjelma (soke) kiteytyi vuonna 2016 kolmeen toimenpiteeseen: 1) yliopisto pystyi avaamaan uusia tulonlähteitä koulutusviennistä ja erikoistumiskoulutuksesta, 2) yliopisto vahvisti yhteistyötä muiden korkeakoulujen kanssa, erityisesti Åbo Akademin ja Turun ammattikorkeakoulun kanssa ja jatkoi strategiansa mukaista profiloitumista monialaisena yliopistona, 3) yliopisto uudisti hallinto- ja tukipalvelujaan. Toimenpiteissä tavoitteena on ollut paitsi säästöjen löytäminen myös toiminnan kehittäminen.

## VARAINHANKINTA

Turun yliopistolla on voimassa oleva rahankeräyslupa varojen keräämisen yliopistolain 2 §:n mukaiseen toimintaan ja yliopiston pääomaan. Lupa on voimassa 31.12.2017 saakka. Valtioneuvoston päätti vuonna 2014 yliopistojen pääomittamisesta enintään 150 miljoonalla eurolla yliopistojen keräämään yksityisen pääoman suhteessa. Ns. vastinrahallinen keräysaika on 1.11.2014 – 30.6.2017.

Yliopisto innosti tukijoitaan lahjoittamaan edelleen varoja yliopiston toimintaan alkuvuonna 2016 käynnistyneellä *Support your local scientist* -kampanjalla. Keräysaikana yliopisto on saanut 3 281 517,81 euroa lahjoituksina, joista yliopiston tulkinnan mukaan vastinrahakelpoisia lahjoituksia on 3 241 483,81 euroa.

## SIJOITUSTOIMINTA

Yliopiston sijoitusvarallisuus on sijoitettu ulkopuolisten varainhoitajien toimesta yliopiston hallituksen hyväksymien sijoitustoiminnan periaatteiden mukaisesti. Yliopistolla on hallituksen nimittämä sijoitustoiminnan neuvoo-antava elin sijoitustoimikunta, johon vuonna 2016 kuuluivat seuraavat jäsenet: Matti Rihko (pj), Pekka Kanervisto, Hannu Kokkonen ja Tuomo Lähdesmäki.

Yliopiston sijoitustoiminnan nettotuotot vuonna 2016 olivat 7,0 (9,3) miljoonaa euroa. Suurin osa tuotoista muodostui Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:n ja muiden yhtiöiden osinkotuotoista 2,2 (2,0) miljoonaa euroa, korkotuotoista 1,0 (1,3) miljoonaa euroa ja sijoitusten myyntivoitoista 3,6 (6,6) miljoonaa euroa.

Turun yliopiston sijoitussalkun markkina-arvo ilman Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:n osakkeita oli 137 (136) miljoonaa euroa. Sijoitussalkun vuosituotto oli 3,6 % (4,44 %) kulujen jälkeen. Vuoden 2016 lopussa rahamarkkinoihin ja joukkolainoihin oli sijoitettu 39 (43) prosenttia, osakkeisiin 43 (38) prosenttia ja kiinteistö- ja pääomasijoituksiin 14 (11) prosenttia. Lisäksi sijoituksista oli likvideettisalkussa 4 (8) prosenttia. Yliopiston käyvän arvon rahastoon kirjatut arvon muutokset olivat 31.12.2016 yhteensä 12,8 (11,0) miljoonaa euroa.

Turun yliopisto on sitoutunut noudattamaan vastuullisen sijoittamisen periaatteita ja on Finland's Sustainable Investment Forum (FINSIF) jäsen.

## TUTKIMUS

Turun yliopiston tavoitteena on olla kansainvälisesti tunnettu ja arvostettu tutkimusyliopisto valitsemillaan vahvuusaloilla ja olla kansallisesti kärkiyliopistojen joukossa kaikilla tieteenaloillaan.

Turun yliopistossa toteutettiin vuosien 2015–2016 aikana yliopiston historian ensimmäinen tutkimuksen kokonaisarviointi. Jatkossa tutkimuksen kokonaisarviointi toteutetaan säännöllisin väliajoin. Tutkimuksen kokonaisarvioinnin kohteena olivat yliopiston kaikki tiedekunnat sekä tutkimustoimintaa harjoittavat erillislaitokset. Kansainvälisen arvioinnin tavoitteena oli tunnistaa tutkimuksen vahvuuksia sekä laitoksia, joiden tutkimustoiminnassa on potentiaalia uusien vahvuuksien kehittämiseksi. Vuosien 2010–2013 kaikkeen tutkimustoimintaan kohdistunut arviointi osoittaa, että yliopisto on asemoitunut vahvasti kansainvälisenä tiedeyliopistona. Arvioinnin tuloksia hyödynnettiin vuonna 2016 ja hyödynnetään myös tulevaisuudessa yliopiston tutkimustoimintaa kehitettäessä.

Suomen Akatemia myönsi Turun yliopistolle vuonna 2016 yli 7,6 miljoonaa euroa profilaation vahvistamiseen. Strategisen tutkimuksen neuvosto valitsi tutkimusohjelmiin 14 konsortiota, joista kolmen vetovastuu on Turun yliopistolla. Suomen Akatemia myönsi viidelle yliopiston tutkimushankkeelle Suomen Akatemian *Tutkimuksella eteenpäin* -kärkihankerahoituksen.

Vuoden aikana useiden Turun yliopiston tutkijoiden työt saivat tunnustusta sekä merkittävien tutkimusapurahojen että vastuullisten tehtävien ja palkintojen muodossa.



Vuonna 2016 Turun yliopisto kehitti määrätietoisesti avoimen tieteen ja tutkimuksen käytänteitä. Vuoden 2016 aikana yliopisto vahvisti julkaisu- ja datapolitiikan sekä käynnisti henkilöstökoulutuksen tieteen avaamisesta. Yksi esimerkinnäyttäjistä oli aerobiologian yksikkö, joka avasi vuosina 1974–2013 kerätyn siitepölydatansa tiedeyhteisön vapaasti käytettäväksi. Vuoden lopulla Turun yliopisto nousi opetus- ja kulttuuriministeriön avoimen toimintakulttuurin kokonaisarviointissa viisiportaisen asteikon tasolta kolme tasolle neljä.

Turun yliopistolle on myös luotu systemaattinen järjestelmä innovaatioaihioiden etsintään, seulontaan ja jatkojalostamiseen. Toimivan arviointi- ja kaupallistamisjärjestelmän kautta kulkevat sekä kansainvälisiin kasvuyrityksiin tähtäävät että paikalliseen liiketoimintaan soveltuvat innovaatiot. Innovaatiotoiminnassa on jatkettu yhteistyötä alueen muiden korkeakoulujen ja innovaatiotoimijoiden kanssa.

Turun yliopiston julkaisutuotanto on hyvällä tasolla ja edelleen vahvistumassa.

#### TUTKIMUKSEN TUNNUSLUKUJA

	2013	2014	2015 <sup>**)*)</sup>
Julkaisut	4833	5140	4892
Jufo 2 ja 3 julkaisut	1492	1584	986

\* Luvusta puuttuvat vuoden 2016 tiedonkeruun yhteydessä toimitettavat vuoden 2015 täydennysjulkaisut.

\*\* Vuonna 2015 julkaisufoorumiluokitus kiristyi lähes kaikilla tieteenaloilla, minkä seurauksena merkittävä määrä aiemmin tasoilla 2 ja 3 olleista sarjoista siirrettiin luokituksen alemmille tasoille.

Turun yliopisto oli vuonna 2016 ainoa suomalaisyliopisto, joka ylsi Times Higher Educationin kansainvälisyyttä arvioineessa yliopistovertailussa maailman 200 parhaan yliopiston joukkoon. Eurooppalaisten yliopistojen Times Higher Education -rankingissa Turun yliopisto oli 150 parhaan joukossa, maailmanlaajuisissa THE-rankingissa sijalla 301–350, QS-rankingissa sijalla 234 ja CWTS Leiden Rankingissa sijalla 407.

#### OPETUS

Turun yliopisto saavutti tai ylitti vuonna 2016 tutkintotavoitteensa kaikissa tutkintokokonaisuuksissa. Maisterintutkintojen määrä on vakiintunut noin 1 700 tutkintoon, mikä ylittää OKM:n kanssa sovitut tavoitteet.

Kevään 2016 yhteishaun aikana Turun yliopistoon pyrki toiseksi eniten hakijoita suomalaisyliopistojen vertailussa. Kun Taloudellinen tiedotustoimisto kysyi *Kun koulu loppuu* -tutkimuksessaan lukiolaisilta heidän halukkuuttaan opiskella eri suomalaisyliopistoissa, Turun yliopisto oli monialaisista yliopistoista toiseksi suosituin.

Vuonna 2016 Turun yliopisto neuvotteli opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa yliopiston koulutusvastuun muuttamisesta. Yliopisto esitti ministeriölle venäjän kielen koulutusvastuusta luopumista, ja ministeriö päätti koulutusvastuun muutoksesta tammikuussa 2017.

Yliopisto on toiminut aktiivisesti teknillisen yliopistotasoisien koulutuksen lisäämiseksi Lounais-Suomessa. Syksyllä 2016 Turussa käynnistyi Tampereen teknillisen yliopiston tuottama konetekniikan DI-koulutuksen maisteriohjelma, jonka toteutusta tukevat Turun yliopiston lisäksi Åbo Akademi, Turun ammattikorkeakoulu sekä Satakunnan ammattikorkeakoulu.

Kolmivuotinen projekti yhteiskäytössä olevien opetustilojen teknisestä varustelusta saatiin päätökseen. Sen rinnalla on ollut käynnissä opettajien digitaalisen ja pedagogisen osaamisen kehittäminen, joka jatkuu edelleen. Koulutuksen digitalisaatioon liittyy myös päätös rakentaa yhdessä Åbo Akademin, Turun ammattikorkeakoulun, Ammattikorkeakoulu Novian ja Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa yhteisiä tietojärjestelmiä hyödyntävä Digitaalinen kampus.

Opetusta ja opiskelua tukevat palvelut keskitettiin koulutuksen toimialalle. Keskitämisen tavoitteena on toiminnan tehostamisen lisäksi myös palveluiden laadun parantaminen. Myös avoin yliopisto liitettiin koulutuksen toimialalle, mikä edistää avoimen opetuksen integroimista aiempaa tiiviimmin osaksi yliopiston koulutuksen kokonaisuutta. Samalla avoimessa yliopistossa oleva osaaminen erityisesti verkko-opetuksen kehittämisessä saadaan tiedekuntien käyttöön. Kaikki tutkintoihin kuuluva kieltenopetus keskitettiin kielikeskukseen.

Yliopisto valmistautui lukuvuosimaksujen käyttöönottoon EU/ETA-maiden ulkopuolisille opiskelijoille. Yliopistolla on yhteensä 20 englanninkielistä maisteriohjelmaa ja näistä 16:een päätettiin ottaa uusia opiskelijoita keväällä 2017. Lukuvuosimaksu on 8000–16000 euroa ohjelmasta riippuen.

#### OPETUKSEN TUNNUSLUKUJA

	2015	2016	OKM*
Ylemmät korkeakoulututkinnot	1 710	1 702	1 600
Alemmat korkeakoulututkinnot	1740	1 604	1 500
Tohtorin tutkinnot	173	169	156
Ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden määrä	886	1 180	550
Vaihto-opiskelijoiden määrä (vaihdon kesto yli 3 kk)	1 089	1 024	1 100
Läpäisyaste (ylemmät tutkinnot) %	74	73	80
Perustutkinto-opiskelijoiden suorittamat opintopisteet / opiskelija FTE	48	48	50

\* Turun yliopiston ja opetus- ja kulttuuriministeriön välisen tulossopimuksen tavoitteet sopimuskaudelle 2013–2016.

#### YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAJUUS

Turun yliopiston syksyllä 2015 hyväksymän yrittäjyysstrategian toteuttaminen käynnistyi vuoden 2016 alussa. Toimintamallissa vahvistetaan yrittäjyyskoulusta sekä yrittäjyyttä ja yrittäjämäistä ajattelua koko yliopistoyhteisössä. Vuoden aikana järjestettiin useita sekä tiedekunnille kohdennettuja että kaikille avoimia yrittäjyysyliopistotilaisuuksia. Turun yliopiston ensimmäinen yrittäjyystekopalkinto myönnettiin *Startup!*-kurssille. Palkitulla kurssilla yliopiston, Turun ammattikorkeakoulun ja Humanistisen ammattikorkeakoulun opiskelijat muodostavat monialaisia startup-tiimejä, luovat uusia yritysideoita ja testaavat niitä käytännössä.



Turun yliopisto käynnisti vuonna 2016 strategiaan pohjautuen yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen vahvistamisen. Yliopiston neuvottelukunnan lisäksi kaikkiin tiedekuntiin on perustettu tai perusteilla oma neuvottelukuntansa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi kolmelle Turun yliopistolaisten tekemälle teokselle tiedonjulkistamisen valtionpalkinnon.

Kotimaisessa verkkomediassa Turun yliopisto, sen tutkimus ja koulutus olivat suomalaisyliopistojen keskinäisessä vertailussa toiseksi eniten esillä heti Helsingin yliopiston jälkeen. Turun yliopiston viestinnän kehittämä tieteen popularisoinnin *Tiedepaukku*-videoformaatti voitti *Liikuta tiedosta* -tiedeviestintäpalkinnon. Suurelle yleisölle järjestettiin useita luentotilaisuuksia sekä Euroopan komission koordinoima *Tutkijoiden yö* -tapahtuma.

Koulutusvientitoimintaa on yliopistotasolla kehitetty ja toiminta on järjestäytynyt. Yliopisto toteuttaa koulutusvientään koulutusvientiyhtiöiden, Finland University Oy ja Nordic Institute of Dental Education Oy, kautta. Vuonna 2016 Turun yliopisto solmi 31 koulutusvientisopimusta (4 kpl vuonna 2014 ja 15 kpl vuonna 2015).

## TOIMITILAT

Turun yliopisto käynnisti vuonna 2016 jatkokauden tilaohjelmalleen, jonka tavoitteena on sekä tiivistää että nykyaikaistaa käytettävissä olevia tiloja. Yliopisto luopui vuoden aikana useista vuokraamistaan rakennuksista (Juslenia, Fennicum, Sanitas, Verstas sekä kaksi kasarmialueen puutaloa). Turun normaalikoulun tiloja peruskorjattiin ja kesällä käynnistyi oikeustieteellisen tiedekunnan rakennuksen peruskorjaus. Yliopisto on viime vuodet tiivistänyt yhteistyötään Åbo Akademin kanssa myös tilojen osalta: 2016 otettiin käyttöön yhteiset tilat yliopiston Agora-rakennuksessa molempien yliopistojen informaatioteknologian oppiaineille sekä Åbo Akademin Geotalossa geologian ja arkeologian oppiaineille.

Suomen Yliopistokiinteistöt rakennutti koko vuoden 2016 ajan Medisiina D -uudisrakennusta yliopiston, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiriin ja Turun ammattikorkeakoulun käyttöön.

## TILOJEN TUNNUSLUKUJA

	2015	2016
Käytössä olevat tilat	229 231 m <sup>2</sup>	202 164 m <sup>2</sup>
SYK Oy:ltä vuokratut	173 511 m <sup>2</sup>	154 944 m <sup>2</sup>
Tyhjänä olevat tilat	12 874 m <sup>2</sup>	4 911 m <sup>2</sup>
Kokonaistilakustannukset (milj.€)	40,2	40,2
Tilakustannukset (%) kokonaisrahoitus	15,3	15,3



## Arvio taloudellisesta asemasta ja tuloksesta sekä henkilöstöstä

Turun yliopiston kokonaisrahoitus vuonna 2016 oli 262 359 745 (262 548 914) euroa. Kokonaisrahoitus koostuu opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuksesta 166 998 500 (173 905 000) euroa sekä yliopiston täydentävästä rahoituksesta. Lukuihin ei sisälly yliopiston saamaa 14,4 (14,7) miljoonan euron arvonnisäverokompensaatiota eikä yliopiston sijoitustoiminnan ja varainhankinnan tuottoja.

Yliopiston kokonaisrahoituksesta 95 361 245 (88 641 834) euroa eli 36,35 % (33,8 %) tulee täydentävästä rahoituksesta. Täydentävään rahoitukseen sisältyy 7 536 864 (7 051 257) euroa valtiovarainministeriön kautta tulevaa rahoitusta harjoittelukouluille. Opetus- ja kulttuuriministeriön ja yliopiston välisessä tulossopimuksessa täydentävän rahoituksen osuuden tavoitteeksi on asetettu 40 prosentin osuus kokonaisrahoituksesta.

### TALOUDEN TUNNUSLUKUJA

	2015	2016
Kokonaisrahoitus (1 000 €)	262 549	262 360
OKM perusrahoitus (1 000 €)	173 905	166 999
Täydentävä rahoitus (1 000 €)	88 641	95 361
Suomen Akatemia, tuotot (1 000 €)	27 036	30 308
Tekes, tuotot (1 000 €)	6 107	7 267
EU rahoitus (1 000 €)	8 850	10 164
Elinkeinotoiminta, tuotot (1 000 €)	8 854	8 954
Täydentävä rahoitus % kokonaisrahoitus	33,8	36,4
Kilpailtu kv. tutkimusrahoitus % kokonaisrahoituksesta	16,3	18,0
Varsinaisen toiminnan tulos (1 000 €)	-5 028	678
Tulos (1 000 €)	2 339	8 046
Tulos % kokonaisrahoituksesta	0,89	3,1
Omavaraisuusaste	80	79
Quick ratio	2,87	1,13*

\*Opetus- ja kulttuuriministeriön linjauksen mukaan yliopiston sijoitusomaisuus on sijoitusinstrumentista riippumatta pääosin siirretty rahoitusarvopapereista pysyviin vastaaviin. Tästä syystä yliopiston maksuvalmiuden tunnusluku on laskennallisesti heikentynyt. Vuoden 2015 vertailukelpoinen quick ratio luku olisi ollut 0,76.

### YLIOPISTON HANKINNAT VUONNA 2016

Vuoden lopussa Turun yliopisto oli liittynään 29 (26) Hansel Oy:n kilpailuttamaan puitejärjestelyyn. Vuonna 2016 yliopiston HILMA-järjestelmään tekemiä hankintailmoituksia oli yhteensä 41 (60) kappaletta.

### YLIOPISTOKONSERNI

Turun yliopisto on vuonna 2013 perustanut osakeyhtiön hallinnoimaan Turun yliopiston osakeomistuksia. Yhtiön toiminimenä on UTU Holding Oy.

Yhtiöön on sijoitettu apporttina, saatu lahjoituksena ja perustettu yhdessä muiden toimijoiden kanssa seuraavat yhtiöt:

- Aboa kongressi- ja tapahtumapalvelut Oy (50 osaketta / 100 %)
- Finland University Oy (100 osaketta / 33,33 %)
- Suomen Yliopistopaino Oy (28 osaketta / 0,67 %)
- CRST Oy (388 osaketta / 28,53 %)
- Nordic Institute of Dental Education Ltd/Oy (490 osaketta / 49 %)
- UTU exe Oy (ent. FinBIRD Oy) (1000 osaketta / 100 %)
- Top Analytica Oy (2500 osaketta / 14,3 %)
- Turku Science Park Oy (12 588 osaketta / 0,95 %)
- Vasso Oy (30 osaketta / 7,3 %) ja
- Kiinteistö Oy Maaherran makasiini (500 osaketta / 50 %).

Tilikauden aikana päätettiin perustaa Aboa kongressi- ja tapahtumapalvelut Oy, johon siirretään yliopiston kongressipalveluiden toiminta. Yhtiön osakkaiksi vuoden 2017 aikana ovat tulossa myös Turun kaupunki, Turun Ammattikorkeakoulu Oy, Åbo Akademi ja Varsinais-Suomen Sairaanhoidopiiri. Osakkuusyhtiöissä ei ole tapahtunut muita muutoksia tilikauden aikana.

UTU Holding -konsernista on tehty erillinen konsernitilinpäätös. UTU Holding Oy:n ja konserniyhtiöiden toiminta on tilikaudella 2016 ollut vähäistä, joten konsernin tunnuslukuja ei esitetä erikseen.

## HENKILÖSTÖ

Turun yliopistossa tehtiin vuonna 2016 yhteensä 3 184,2 henkilötyövuotta (htv), mikä oli 83,8 htv (-2,6 %) vähemmän kuin edellisenä vuonna. Suurimmat rakenteelliset muutokset yliopiston organisaatiossa olivat vuoden alusta toteutettu tiedekuntien opintohallinnon tehtävien ja henkilöstön keskittäminen koulutuksen toimialalle yliopistopalveluihin, avoimen yliopiston siirtäminen samaan yksikköön elokuun alusta lukien sekä kieltenopetuksen keskittäminen kielikeskukseen.

Yliopistotasolla suurimmat vähennykset kohdistuivat muuhun henkilökuntaan (-46,6 htv, -3,6 %) ja sivutoimiseen tuntiopetukseen (-21,7 htv, -22,3 %). Opetushenkilökunnan htv:t vähenivät -1,0 % (-8,9 htv) ja tutkimushenkilökunnan -0,7 % (-6,6 htv).

Yliopiston henkilökunnan kansainvälistyminen jatkui myös vuoden 2016 aikana. Kansainvälisen henkilökunnan osuus koko henkilökunnasta oli vuoden lopussa 8,8 %, jossa oli kasvua vuodesta 2015 +5,1 %. Kaikkiaan yliopistossa työskenteli ulkomaalaisia 57 eri maasta, eniten edellisen vuoden tapaan Saksasta, Venäjältä ja Intiasta.

Vuonna 2016 opetushenkilöstön keskiansio oli 4 779 (4 754) euroa, tutkimushenkilöstön 3 102 (3 079) euroa ja muun henkilökunnan 2 954 (2 963) euroa. Miesten keskiansio oli 3 822 (3 832) euroa ja naisten 3 381 (3 363) euroa.

Turun yliopistossa toteutettiin ensimmäistä kertaa koko yliopistoyhteisölle yhtenäinen työhyvinvointikysely vuoden vaihteessa 2015–2016. Kyselyn tulokset käsiteltiin yksiköittäin alkuvuodesta 2016 ja saadut tulokset ovat toimineet sekä yksikkökohtaisten että yliopistotasoisten kehittämishankkeiden perustana. Seuraava vastaava työhyvinvointikysely toteutetaan 2017–2018.

## HENKILÖSTÖN TUNNUSLUKUJA

	2015	2016	Muutos
Henkilöstö henkilötyövuosina	3268	3184,2	- 2,6 %
Palkat ja palkkiot (milj. €)	141,3	140,2	- 0,8 %

**Arvio toiminnan merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä näkymät vuodelle 2017**

Turun yliopiston keskeisiä riskityyppejä ovat henkilöriskit, tietoriskit, taloudelliset riskit, toimintariskit sekä maineriskit. Riskienhallintaa toteutetaan hallituksen hyväksymän riskienhallintapolitiikan periaatteiden mukaisesti. Omaisuus- ja vastuuriskien hallitsemiseksi yliopistolla on lakisääteisten vakuutusten lisäksi kattavat omaisuus- ja vastuuvakuutukset sekä johdon vastuuvakuutukset.

Tutkimuksen osalta keskeinen riski on jatkuvasti koveneva kilpailu ansioituneimpien ja lahjakkaimpien työntekijöiden ja tohtoriopiskelijoiden rekrytoinnissa. Lahjakkaiden, tutkimusurallaan jo edenneiden tutkijoiden ja opettajien pitkäjänteiseen sitouttamiseen Turun yliopistoon on kiinnitettävä erityistä huomiota. Täydentävän tutkimusrahoituksen osalta riskinä on sen toteutuminen suunniteltua pienempänä. Tämä voi johtua jätettävien hakemusten vähäisemmästä määrästä ja/tai hakemusten laadullisista puutteista.

Koulutuksen merkittävimpiä riskitekijöitä ovat kilpailun kiristymisen niin opettajiston avainhenkilöistä kuin parhaista opiskelijoistakin. Muun muassa joustavan verkko- ja monimuoto-opetuksen lisäämisessä sekä koulutusviennin tuotteistamisessa onnistuminen riippuu saatavilla olevista opettajaresursseista. Myös opetustarjonnan laajuutta on tarkasteltava kriittisesti koulutuskysynnän mukaan. Erityinen haaste on englanninkielisten maisteriohjelmien kehittäminen, sillä niitä perustetaan ensi sijassa aloille, joilla yliopistolla on erityisosaamista. Opetuksen tieteellisen laadun ja työelämärelevanssin samanaikainen varmistaminen on haaste opetuksen suunnittelulle.

Henkilöstön osalta riskejä ovat erityisosaajien menettämisen uhan lisäksi työuupumuksen mahdollinen lisääntyminen sekä vaara siitä, että osaavan henkilökunnan rekrytointi vaikeutuu.

Talouden osalta toimintojen supistamisen paineet kasvavat, jolloin riskiksi muodostuu se, että yliopistolla ja sen eri yksiköillä ei ole riittäviä mahdollisuuksia kehittää tai ylläpitää toimintaansa ja siihen liittyvää infrastruktuuria tarkoituksenmukaisella tavalla.

Yliopiston taloudellinen tilanne ja maksuvalmius vuoden 2016 lopussa ovat kohtuullisella tasolla. Vaikka opetus- ja kulttuuriministeriön yliopistoille kohdentama perusrahoitus pieneni edelleen vuoteen 2016 verrattuna merkittävästi hallituksen koulutukseen kohdistuneiden budjettileikkausten johdosta, yliopiston näkymät vuodelle 2017 ovat kuitenkin edelleen kohtuulliset yliopiston vahvan taseen ja käynnistyneiden säästötoimenpiteiden johdosta.

Yliopisto jatkaa strategiansa mukaisten toimenpideohjelmien toteuttamista ja vahvistaa toimia täydentävän rahoituksen määrän ja kansainvälistymisen lisäämiseksi.

**Hallituksen esitys yliopiston ylijäämää koskeviksi toimenpiteiksi**

Yliopiston tilikauden ylijäämä on 8 045 509,64 (2 338 646,57) euroa. Hallitus ehdottaa yliopistokollegiolle, että tilikauden ylijäämä siirretään toimintapääomaan tilille tilikauden voittovarot.



## Tuloslaskelma, yliopisto

	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
<b>VARSINAINEN TOIMINTA</b>		
Tuotot		
Avustustuotot	72 955 252,08	67 167 879,65
Liiketoiminnan tuotot	8 954 411,08	8 854 300,70
Muut tuotot	13 451 581,70	12 619 654,58
Kulut		
Henkilöstökulut	170 531 695,55	174 319 973,52
Poistot	4 394 856,79	3 933 546,24
Muut kulut	86 755 452,89	89 321 307,84
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>	<b>-166 320 760,37</b>	<b>-178 932 992,67</b>
<b>VARAINHANKINTA</b>		
Tuotot		
Keräysten tuotot	2 254 017,92	1 027 024,89
Lahjoitukset	394 075,85	592 509,68
Kulut		
Muut kulut	237,05	340,78
Varainhankinta yhteensä	2 647 856,72	1 619 193,79
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>	<b>-163 672 903,65</b>	<b>-177 313 798,88</b>
<b>SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA</b>		
Tuotot		
Osinkotuotot	2 244 844,53	2 017 213,16
Korkotuotot	1 006 139,70	1 347 871,73
Vuokratuotot	76 179,86	18 620,50
Myyntivoitot	3 578 381,96	6 615 992,08
Arvonlennusten palautukset	820 460,39	359 374,96
Muut tuotot	377 249,34	430 999,46
Kulut		
Korkokulut	54 258,25	31 536,24
Yhtiövastikkeet	0,00	10 539,00
Myyntitappiot	624 861,17	364 307,70
Arvonlennukset	231 512,72	903 301,37
Muut kulut	184 485,71	198 438,32
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	7 008 137,93	9 281 949,26
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>	<b>-156 664 765,72</b>	<b>-168 031 849,62</b>
<b>YLEISAVUSTUKSET</b>		
Yliopistolain mukainen valtionrahoitus	166 998 500,00	173 905 000,00
<b>TILIKAUDEN TULOS</b>	<b>10 333 734,28</b>	<b>5 873 150,38</b>
<b>TILINPÄÄTÖSSIIRROT</b>		
Poistoeron muutos	0,00	820,75
Sidottujen rahastojen muutos	-2 131 322,71	-3 457 095,34
<b>Tuloverot</b>	<b>-156 901,93</b>	<b>-78 229,22</b>
<b>TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (alijäämä)</b>	<b>8 045 509,64</b>	<b>2 338 646,57</b>



## T A S E, yliopisto

	31.12.2016		31.12.2015
<b>V a s t a a v a a</b>			
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>			
<b>Aineettomat hyödykkeet</b>			
Aineettomat oikeudet	1 064 560,93		833 608,89
Ennakkomaksut	<u>0,00</u>	1 064 560,93	<u>377 496,52</u>
			1 211 105,41
<b>Aineelliset hyödykkeet</b>			
Maa- ja vesialueet	245 571,10		245 571,10
Rakennukset ja rakennelmat	2 320 437,46		2 385 026,83
Koneet ja kalusto	12 821 032,93		10 653 901,27
Muut aineelliset hyödykkeet	452 537,98		455 635,56
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	<u>2 722 531,83</u>	18 562 111,30	<u>2 313 436,49</u>
			16 053 571,25
<b>Sijoitukset</b>			
Osuudet saman konsernin yrityksissä	2 857 377,00		2 647 377,00
Osuudet omistusyhteyserityksissä	398 700,69		398 700,69
Muut osakkeet ja osuudet	<u>187 332 164,06</u>	190 588 241,75	<u>190 496 667,62</u>
			193 542 745,31
<b>VAHTUVAT VASTAAVAT</b>			
<b>Vaihto-omaisuus</b>			
Aineet ja tarvikkeet		522 054,85	495 321,34
<b>Saamiset</b>			
<b>Pitkäaikaiset</b>			
Muut saamiset		193 690,46	1 018 422,49
<b>Lyhytaikaiset</b>			
Myyntisaamiset	17 050 723,63		15 436 079,06
Muut saamiset	1 050 487,84		1 277 473,10
Siirtosaamiset	<u>16 023 683,99</u>	34 124 895,46	<u>10 115 277,39</u>
			26 828 829,55
<b>Rahoitusarvopaperit</b>			
Muut arvopaperit	<u>5 221 170,96</u>	5 221 170,96	<u>2 210 859,49</u>
			2 210 859,49
<b>Rahat ja pankkisaamiset</b>		<u>15 347 565,44</u>	<u>6 819 346,17</u>
<b>Vastaavaa yhteensä</b>		<b><u>265 624 291,15</u></b>	<b><u>248 180 201,01</u></b>
<b>V a s t a t t a v a a</b>			
<b>OMA PÄÄOMA</b>			
Peruspääoma		80 434 463,68	80 434 463,68
Käyvän arvon rahasto		12 792 871,46	11 002 459,77
Muut sidotut rahastot		21 318 706,57	19 187 383,86
Muu oma pääoma			
Toimintapääoma	49 951 993,66		49 951 993,66
Edellisten tilikausien voitto	27 919 292,39		25 580 645,82
Tilikauden voitto (+) / tappio (-)	<u>8 045 509,64</u>	85 916 795,69	<u>2 338 646,57</u>
			77 871 286,05
<b>Oma pääoma yhteensä</b>		<b>200 462 837,40</b>	<b>188 495 593,36</b>
<b>PAKOLLISET VARAUKSET</b>			
Muut pakolliset varaukset		1 000 000,00	0,00
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>			
<b>Pitkäaikainen</b>			
Lainat rahoituslaitoksilta	4 476 266,09		1 440 000,00
Velat saman konsernin yrityksille	1 157 024,86		1 123 376,41
Muut velat	<u>102 663,06</u>	5 735 954,01	<u>101 199,06</u>
			2 664 575,47
<b>Lyhytaikainen</b>			
Lainat rahoituslaitoksilta	160 000,00		160 000,00
Saadut ennakot	10 147 874,48		10 032 691,04
Ostovelat	8 700 282,16		8 613 195,68
Muut velat	6 540 617,59		6 514 136,59
Siirtovelat	<u>32 876 725,51</u>	58 425 499,74	<u>31 700 008,87</u>
			57 020 032,18
<b>Vastattavaa yhteensä</b>		<b><u>265 624 291,15</u></b>	<b><u>248 180 201,01</u></b>



## Epäsuora rahoituslaskelma, yliopisto

	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
<b>Toiminnan rahavirta</b>		
<b><i>Varsinaisen toiminnan rahavirta</i></b>		
Varsinaisen toiminnan kulujäämä	-166 320 760,37	-178 932 992,67
Edelliseen sisältyvät poistot	4 394 856,79	3 933 546,24
Muut oikaisut	988 174,21	-19 232,42
Käyttöpääoman muutos		
Vaihto-omaisuuden muutos	-26 733,51	348 249,66
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos	-4 843 034,78	2 120 285,97
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos	1 401 888,95	1 320 057,58
<b><i>Varsinaisen toiminnan rahavirta</i></b>	<b>-164 405 608,71</b>	<b>-171 230 085,64</b>
<b><i>Varainhankinnan rahavirta</i></b>	<b>2 647 856,72</b>	<b>1 619 193,79</b>
Saadut yleisavustukset	165 198 500,00	173 905 000,00
Maksetut välittömät verot	-120 645,83	-49 206,06
<b>Toiminnan rahavirta (A)</b>	<b>3 320 102,18</b>	<b>4 244 902,09</b>
<b>Investointien rahavirta</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-7 649 186,47	-11 729 899,22
Saadut investointiavustukset	883 584,11	1 152 732,35
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	8 750,00	29 010,00
Investoinnit sijoituksiin / luovutustulot sijoituksista (netto)	5 277 072,24	-3 351 068,09
Sijoitusten muut nettotuotot	3 668 532,30	3 866 318,26
<b>Investointien rahavirta (B)</b>	<b>2 188 752,18</b>	<b>-10 032 906,70</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		
Lainakannan muutokset		
Lyhytaikaisten lainojen nostot	0,00	160 000,00
Pitkäaikaisten lainojen nostot	3 196 266,09	1 440 000,00
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-160 000,00	
Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista	-16 901,18	-9 000,00
<b>Rahoituksen rahavirta (C)</b>	<b>3 019 364,91</b>	<b>1 591 000,00</b>
<b>Rahavarojen muutos (A+B+C= lisäys (+) / vähennys (-))</b>	<b>8 528 219,27</b>	<b>-4 197 004,61</b>
<b>Rahavarat tilikauden alussa</b>	<b>6 819 346,17</b>	<b>11 016 350,78</b>
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>15 347 565,44</b>	<b>6 819 346,17</b>
	<b>8 528 219,27</b>	<b>-4 197 004,61</b>



## Tuloslaskelma, konserni

	1.1.–31.12.2016		1.1.–31.12.2015	
<b>VARSINAINEN TOIMINTA</b>				
Tuotot				
Avustustuotot	72 955 252,08		67 167 879,65	
Liiketoiminnan tuotot	9 051 155,19		8 896 189,94	
Muut tuotot	13 451 581,70		12 619 654,58	
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	<u>220 828,25</u>	95 678 817,22	<u>213 835,24</u>	88 897 559,41
Kulut				
Henkilöstökulut	170 531 695,55		174 319 973,52	
Poistot	4 394 207,09		3 933 546,24	
Muut kulut	<u>86 806 589,52</u>	<u>261 732 492,16</u>	<u>89 349 532,44</u>	<u>267 603 052,20</u>
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>		<b>-166 053 674,94</b>		<b>-178 705 492,79</b>
<b>VARAINHANKINTA</b>				
Tuotot				
Keräysten tuotot	2 254 017,92		1 027 024,89	
Lahjoitukset	<u>394 075,85</u>	2 648 093,77	<u>592 509,68</u>	1 619 534,57
Kulut				
Muut kulut	<u>237,05</u>	<u>237,05</u>	<u>340,78</u>	<u>340,78</u>
Varainhankinta yhteensä		2 647 856,72		1 619 193,79
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>		<b>-163 405 818,22</b>		<b>-177 086 299,00</b>
<b>SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA</b>				
Tuotot				
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	-262 717,26		-117 452,77	
Osinkotuotot	2 245 046,70		2 018 223,99	
Korkotuotot	1 006 576,02		1 350 780,46	
Vuokratuotot	76 179,86		18 620,50	
Myyntivoitot	3 578 381,96		6 615 992,08	
Arvonlennusten palautukset	820 460,39		359 374,96	
Muut tuotot	<u>377 249,34</u>	7 841 177,01	<u>430 999,46</u>	10 676 538,68
Kulut				
Korkokulut	58 700,83		31 743,08	
Yhtiövastikkeet	0,00		10 539,00	
Myyntitappiot	624 861,17		364 307,70	
Arvonlennukset	231 512,72		903 301,37	
Muut kulut	<u>184 485,71</u>	<u>1 099 560,43</u>	<u>198 438,32</u>	<u>1 508 329,47</u>
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä		6 741 616,58		9 168 209,21
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>		<b>-156 664 201,64</b>		<b>-167 918 089,79</b>
<b>YLEISAVUSTUKSET</b>				
Yliopistolain mukainen valtionrahoitus		166 998 500,00		173 905 000,00
<b>TILIKAUDEN TULOS</b>		<b>10 334 298,36</b>		<b>5 986 910,21</b>
<b>TILINPÄÄTÖSSIIRROT</b>				
Sidottujen rahastojen muutokset		-2 131 322,71		-3 457 095,34
<b>Tuloverot</b>		<u>-165 417,91</u>		<u>-81 479,96</u>
<b>TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (alijäämä)</b>		<b>8 037 557,74</b>		<b>2 448 334,91</b>



## T A S E, konserni

	31.12.2016		31.12.2015	
<b>V a s t a a v a a</b>				
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>				
<b>Aineettomat hyödykkeet</b>				
Aineettomat oikeudet	1 064 560,93		833 608,89	
Ennakkomaksut	<u>0,00</u>	1 064 560,93	<u>377 496,52</u>	1 211 105,41
<b>Aineelliset hyödykkeet</b>				
Maa- ja vesialueet	295 571,10		245 571,10	
Rakennukset ja rakennelmat	2 470 437,46		2 385 026,83	
Koneet ja kalusto	12 821 032,93		10 653 901,27	
Muut aineelliset hyödykkeet	452 537,98		455 635,56	
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	<u>2 722 531,83</u>	18 762 111,30	<u>2 313 436,49</u>	16 053 571,25
<b>Sijoitukset</b>				
Osuudet osakkuusyhtiöissä	2 216 784,81		2 332 642,16	
Muut osakkeet ja osuudet	<u>187 434 113,37</u>	189 650 898,18	<u>190 588 616,93</u>	192 921 259,09
<b>VAHTUVAT VASTAAVAT</b>				
<b>Vaihto-omaisuus</b>				
Aineet ja tarvikkeet		522 054,85		495 321,34
<b>Saamiset</b>				
<b>Pitkäaikaiset</b>				
Muut saamiset		254 413,61		1 079 095,08
<b>Lyhytaikaiset</b>				
Myyntisaamiset	17 050 723,63		15 436 079,06	
Muut saamiset	1 050 487,84		1 288 493,62	
Siirtosaamiset	<u>16 036 637,02</u>	34 137 848,49	<u>10 119 876,92</u>	26 844 449,60
<b>Rahoitusarvopaperit</b>				
Muut arvopaperit	<u>5 221 170,96</u>	5 221 170,96	<u>2 210 859,49</u>	2 210 859,49
<b>Rahat ja pankkisaamiset</b>		<u>15 362 295,74</u>		<u>6 865 124,14</u>
<b>Vastaavaa yhteensä</b>		<b><u>264 975 354,06</u></b>		<b><u>247 680 785,40</u></b>
<b>V a s t a t t a v a a</b>				
<b>OMA PÄÄOMA</b>				
Peruspääoma		80 434 463,68		80 434 463,68
Käyvän arvon rahasto		12 792 871,46		11 002 459,77
Muut sidotut rahastot		21 318 706,57		19 187 383,86
Muu oma pääoma				
Toimintapääoma	49 951 993,66		49 951 993,66	
Edellisten tilikausien voitto	28 427 533,45		26 088 166,88	
Tilikauden voitto (+) / tappio (-)	<u>8 037 557,74</u>	<u>86 417 084,85</u>	<u>2 448 334,91</u>	<u>78 488 495,45</u>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>		<b><u>200 963 126,56</u></b>		<b><u>189 112 802,76</u></b>
<b>AKOLLISET VARAUKSET</b>				
Muut pakolliset varaukset		<b>1 000 000,00</b>		
<b>KONSERNIRESERVI</b>		0,00		649,70
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>				
<b>Pitkäaikainen</b>				
Lainat rahoituslaitoksilta	4 476 266,09		1 440 000,00	
Muut velat	<u>108 764,76</u>	<u>4 585 030,85</u>	<u>107 300,76</u>	<u>1 547 300,76</u>
<b>Lyhytaikainen</b>				
Lainat rahoituslaitoksilta	160 000,00		160 000,00	
Saadut ennakot	10 147 874,48		10 032 691,04	
Ostovelat	8 700 282,16		8 613 195,68	
Muut velat	6 540 617,59		6 514 136,59	
Siirtovelat	<u>32 878 422,42</u>	<u>58 427 196,65</u>	<u>31 700 008,87</u>	<u>57 020 032,18</u>
<b>Vastattavaa yhteensä</b>		<b><u>264 975 354,06</u></b>		<b><u>247 680 785,40</u></b>





## Epäsuora rahoituslaskelma, konserni

	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
<b>Toiminnan rahavirta</b>		
<b>Varsinaisen toiminnan rahavirta</b>		
Varsinaisen toiminnan kulujäämä	-166 053 674,94	-178 705 492,79
Edelliseen sisältyvät poistot	4 394 207,09	3 933 546,24
Muut oikaisut	767 345,96	-233 067,66
Käyttöpääoman muutos		
Vaihto-omaisuuden muutos	-26 733,51	348 249,66
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos	-4 840 418,32	2 104 414,16
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos	1 374 838,81	202 560,21
<b>Varsinaisen toiminnan rahavirta</b>	<b>-164 384 434,91</b>	<b>-172 349 790,18</b>
<b>Varainhankinnan rahavirta</b>	<b>2 647 856,72</b>	<b>1 619 193,79</b>
Saadut yleisavustukset	165 198 500,00	173 905 000,00
Maksetut välittömät verot	-134 063,21	-67 299,86
<b>Toiminnan rahavirta (A)</b>	<b>3 327 858,60</b>	<b>3 107 103,75</b>
<b>Investointien rahavirta</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-7 849 186,47	-11 729 899,22
Saadut investointiavustukset	883 584,11	1 152 732,35
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	8 750,00	29 010,00
Investoinnit sijoituksiin / luovutustulot sijoituksista (netto)	5 442 072,24	-4 239 639,29
Sijoitusten muut nettotuotot	3 664 728,21	3 870 030,98
<b>Investointien rahavirta (B)</b>	<b>2 149 948,09</b>	<b>-10 917 765,18</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		
Lainakannan muutokset		
Lyhytaikaisten lainojen nostot	0,00	160 000,00
Pitkäaikaisten lainojen nostot	3 196 266,09	1 440 000,00
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-160 000,00	0,00
Maksetut korot ja maksut rahoituskuluista	-16 901,18	-9 000,00
<b>Rahoituksen rahavirta (C)</b>	<b>3 019 364,91</b>	<b>1 591 000,00</b>
<b>Rahavarojen muutos (A+B+C= lisäys (+) / vähennys (-))</b>	<b>8 497 171,60</b>	<b>-6 219 661,43</b>
<b>Rahavarat tilikauden alussa</b>	<b>6 865 124,14</b>	<b>13 084 785,57</b>
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>15 362 295,74</b>	<b>6 865 124,14</b>
	<b>8 497 171,60</b>	<b>-6 219 661,43</b>

## Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Turun yliopiston tilinpäätös on laadittu yliopistolain (558/2009), kirjanpitolain (1336/1997) ja yliopistojen taloushallinnon koodiston (OKM 1/500/2013) mukaan.

### Arvonlisäverokompensaatio

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) korvaa yliopistoille koulutuspalveluihin sekä yliopistojen muuhun kuin liiketaloudelliseen tutkimukseen liittyviin hankintoihin ja toimitilavuokriin sisältyvien arvonlisäverojen osuuden. Lisäksi valtiovarainministeriö maksaa vuosittain kotikuntakorvauksiin perustuvaa arvonlisäverokompensaatiota.

Arvonlisäverokompensaation kohteena olevat juoksevat menot ja investointimenot kirjataan nettomääräisinä ja niihin sisältyvän arvonlisäveron määrä kirjataan arvonlisäverokompensaatioensaamiseksi.

	V. 2016	V. 2015
Kompensoitavat arvonlisäverot yhteensä,	14 733 927,95	14 968 018,87
josta VM (kotikuntakorvaukset) kompensoi	288 663,00	253 140,00
ja OKM kompensoi	14 445 264,95	14 714 878,87
 OKM:n maksama alv-kompensaatioennakko	 14 252 000,00	 13 697 000,00
 Alv-kompensaatioensaaminen	 193 264,95	 1 017 878,87
+ vanhan alv-kompensaatioensaamisen pyöritys	425,51	543,62
Alv-kompensaatioensaaminen OKM:lta yhteensä	<b>193 690,46</b>	<b>1 018 422,49</b>

Arvonlisäverokompensaatioensaaminen 2016 on kirjattu pitkäaikaisiin saamisiin.

### Pysyvien vastaavien arvostaminen

Taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenoista on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Hankintameno on luettu hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet muuttuvat menot.

Saadut investointiavustukset on kirjattu hankintameno vähennykseksi. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönottoaikasta alkaen.

Käyttöomaisuuden aktivointiraja oli 10 000 euroa. Elinkeinotoimintaan hankitun käyttöomaisuuden aktivointi tehtiin EVL:n mukaan.

Tilivirastoaikana hankitun käyttöomaisuuden poistoajat poikkeavat osin nykyisistä. Vanhat poikkeavat poistoajat on merkitty sulkeisiin (TY/TuKKK). Valtiolta siirryneiden käyttöomaisuusyksiköiden poistot kirjataan loppuun alkuperäisen poistosuunnitelman mukaan.



Poistoajat ovat:	SUMU	
	poistoaika/v	
<b>AINEETTOMAT OIKEUDET</b>		
Aineettomat oikeudet		
Ostetut atk-ohjelmistot	4	
Lisenssit	5	
<b>AINEELLISET OIKEUDET</b>		
Maa- ja vesialueet		
Maa- ja vesialueet	ei poistoja	
Rakennukset ja rakennelmat		
Asuinrakennukset	30	
Varastorakennukset	10	
Muut rakennukset	20	
Rakennusten koneet ja laitteet	5	
Rakennelmat	10	
Koneet ja kalusto		
Autot ja muut maakuljetusvälineet	5	
Laivat ja muut vesikuljetusvälineet	5	(15/-)
Raskaat työkoneet	15	
Kevyet työkoneet	5	
Atk-laitteet ja niiden oheislaitteet	4	
Toimistokoneet ja -laitteet	5	
Audiovisuaaliset koneet ja laitteet	5	
Laboratoriolaitteet ja -kalusteet	5 tai 10	
Muut tutkimuslaitteet	5 tai 10	
Muut koneet ja laitteet	5	
Asuinhuoneisto- ja toimistokalusteet	5 tai 10	
Muut kalusteet	5	
Muut aineelliset hyödykkeet		
Muut aineelliset hyödykkeet	5	
Taide-esineet	ei poistoja	
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat		
Keskeneräinen aineellinen käyttöomaisuus	ei poistoja	

Pysyvien vastaavien sijoituksista pörssiosakkeet, rahastosijoitukset ja kapitalisaatiosopimus on arvostettu käypään arvoon kirjanpitolain 5:2a § mukaisesti. Käyvän arvon muutos on kirjattu käyvän arvon rahastoon, kuitenkin pitkäaikaiset ja olennaiset arvonalentumiset on kirjattu tulosvaikutteisesti kuluksi. Käypä arvo on luotettavasti määritettävissä perustuen instrumenttien julkisesti noteerattuihin markkina-arvoihin. Noteeraamattomat osakkeet ja osuudet on arvostettu hankintahintaan ja joukkovelkakirjalainat hankintahintaan tai sitä alempanaan tilinpäätöshetken markkina-arvoon.

### Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu verottomaan hankintahintaan.

### Rahoitusarvopaperit

Vaihtuvien vastaavien rahoitusarvopapereissa oleva sijoitusrahasto on arvostettu käypään arvoon.

## Tuottojen jaksottaminen

Ne täydentävän rahoituksen projektit, jotka ovat olleet keskeneräisiä tilinpäätöshetkellä, on jaksotettu tilinpäätöksessä menojen mukaan. Taseessa tulojen ja menojen erotus on kirjattu joko siirtosaamisiin tai siirtovelkoihin riippuen siitä, onko projektille kertynyt enemmän menoja vai tuloja. Projektien mahdollinen omarahoitusosuus on kirjattu kuluksi. Näiden projektien osalta positiivinen kate tuloutetaan vasta, kun projekti on valmis.

## Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

OKM:n linjauksen mukaisesti vaihtuvien vastaavien rahoitusarvopapereita siirrettiin tilikauden aikana pysyvien vastaavien sijoituksiin, koska sijoitusvarallisuus on tarkoitettu tuottamaan tuloa useana tilikautena eikä sitä käytetä juksevan toiminnan rahoittamiseen. Salkkujen sijoittamattomat varat siirrettiin samassa yhteydessä rahoitusarvopapereista rahoihin ja pankkisaamisiin. Taseen vertailulukuihin tehtiin siirtoa vastaavat oikaisut. Muutokset koskevat seuraavia tase-eriä:

- Sijoitusten Muut osakkeet ja osuudet + 94 167 366,38 €
- Rahoitusarvopapereiden Muut osakkeet ja osuudet -7 016 031,33 €
- Rahoitusarvopapereiden Muut arvopaperit -88 416 570,65 €
- Rahat ja pankkisaamiset +1 265 235,60 €

Käyttöomaisuuden aktivointiraja muutettiin tilikauden alussa 5 000 eurosta 10 000 euroon. Muilta osin tilikaudet ovat vertailukelpoisia.

## Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu Suomen rahan määräisiksi tilinpäätöspäivän kurssiin.

## Liiketoiminta

Liiketoiminnalla tarkoitetaan toimintaa, joka on elinkeinoverolaissa määritelty verotettavaksi elinkeinotoiminnaksi. Liiketoimintaan kuuluvaksi on tilinpäätöksessä katsottu erilliset elinkeinotoiminnan tulosityksiköt sekä sellaiset elinkeinotoiminnan projektit, jotka täyttävät verohallinnon määrittelemät elinkeinotoiminnan tunnusmerkit.

## Konsernitilinpäätöksen laajuus ja laadintaperiaatteet

	Kotipaikka	Omistusosuus
Yliopiston tytäryritys		
UTU Holding Oy	Turku	100,00 %
Yliopiston osakkuusyritys		
Certia Oy	Vaasa	20,57 %
UTU Holding Oy:n tytäryritys		
UTU Exe Oy (entinen FinBIRD Oy)	Turku	100,00 %
UTU Holding Oy:n osakkuusyritykset		
Nordic Institute of Dental Education Oy	Turku	49,00 %
Clinical Research Services - CRST Oy	Turku	28,53 %
Finland University Oy	Helsinki	33,33 %
Kiinteistö Oy Maaherran makasiini	Turku	50,00 %

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Osakkuusyritykset on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä. Konserniyhtiöiden väliset saamiset ja velat on eliminoitu.



## Tuloslaskelman liitetiedot

### Varsinainen toiminta

	Yliopisto	Yliopisto	Konserni	Konserni
Tuotot rahoituslähteittäin	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Suomen Akatemia	30 308 448,63	27 036 274,79	30 308 448,63	27 036 274,79
Tekes	7 266 824,16	6 107 272,81	7 266 824,16	6 107 272,81
Muu valtio	16 230 936,98	16 037 441,36	16 230 936,98	16 037 441,36
Kunnat ja kuntainliitot	12 481 631,18	11 636 080,70	12 481 631,18	11 636 080,70
Muu julkinen	456 378,10	634 694,93	456 378,10	634 694,93
Kotimaiset rahastot ja säätiöt	4 991 702,05	3 904 679,29	5 088 446,16	3 946 568,53
Kotimaiset yritykset	5 729 470,34	5 201 899,10	5 729 470,34	5 201 899,10
Muu kotimainen	3 749 698,80	5 247 601,07	3 749 698,80	5 247 601,07
EU	10 164 292,76	8 849 810,20	10 164 292,76	8 849 810,20
Muu ulkomainen	3 981 861,86	3 986 080,68	3 981 861,86	3 986 080,68
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			220 828,25	213 835,24
	<b>95 361 244,86</b>	<b>88 641 834,93</b>	<b>95 678 817,22</b>	<b>88 897 559,41</b>

Varsinaisen toiminnan tuottoja EU:lta vähentää 1 000 000 euron pakollisen varauksen muutos.

Muut kulut	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Varaston muutos	-26 733,51	348 249,66	-26 733,51	348 249,66
Aineet ja tarvikkeet	12 885 479,87	13 250 340,49	12 885 479,87	13 250 340,49
Palvelujen ostot	16 510 670,01	15 630 002,28	16 517 876,64	15 630 002,28
Vuokrat	35 008 176,99	34 795 458,19	35 050 938,99	34 820 232,98
Matkakulut	5 914 540,09	6 641 398,39	5 914 540,09	6 641 398,39
Muut korvaukset	1 092 236,34	1 021 671,12	1 092 236,34	1 021 671,12
Apurahat	4 998 665,40	6 813 614,37	4 998 665,40	6 813 614,37
Kirjallisuus	3 962 370,26	3 852 887,48	3 962 370,26	3 852 887,48
Käyttöoikeudet ja patentit	1 599 685,49	1 410 895,64	1 599 685,49	1 410 895,64
Muut vapaaehtoiset henkilöstökulut	278 623,53	276 631,25	278 623,53	276 631,25
Työterveyshuolto	495 127,23	519 128,13	495 127,23	519 128,13
Vakuutukset	209 424,74	184 720,86	210 149,02	185 406,83
Yhteistoiminnan kulukorvaukset	1 127 381,95	1 225 615,96	1 127 381,95	1 225 615,96
Muut kulut	2 699 804,50	3 350 694,02	2 700 248,22	3 353 457,86
	<b>86 755 452,89</b>	<b>89 321 307,84</b>	<b>86 806 589,52</b>	<b>89 349 532,44</b>

Tilintarkastajan palkkiot	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Tilintarkastuspalkkiot	40 667,00	43 155,00	42 682,00	45 139,00
Muun lain tai asetuksen kuin tilintarkastuslain mukaiset lausunnot ja toimenpiteet	81 423,58	45 149,79	85 019,58	45 149,79
Muut palvelut	2 750,00	2 324,00	2 750,00	2 324,00
	<b>124 840,58</b>	<b>90 628,79</b>	<b>130 451,58</b>	<b>92 612,79</b>

Tuloverot	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015	1.1.-31.12.2016	1.1.-31.12.2015
Tulovero elinkeinotoiminnasta	156 901,93	78 229,22	165 417,91	81 644,11
Laskennallisen verovelan muutos	0,00	0,00	0	-164,15
Tilikauden tuloverot yhteensä	<b>156 901,93</b>	<b>78 229,22</b>	<b>165 417,91</b>	<b>81 479,96</b>



## Henkilöstöä koskevat liitetiedot

Henkilötyövuodet henkilöryhmittäin	Yliopisto	Yliopisto
	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
Professorit	274	274
Yliopisto-opettajat, lehtorit	487	498
Tohtorikoulutettavat	353	380
Tutkijat	618	598
Tuntiopetus, muut opettajat	221	240
Opetuksen ja tutkimuksen apuhenkilökunta	361	391
Muu henkilökunta (hallinto- ja toimisto-, kirjasto- ja atk-henkilöstö sekä muut)	871	887
	<b>3 184</b>	<b>3268</b>

Tilikauden palkat, palkkiot ja eläkekulut	Yliopisto	Yliopisto
	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
Palkat ja palkkiot	140 219 298,71	141 329 501,78
Eläkekulut	23 106 668,57	26 347 019,53
Muut henkilösivukulut	7 205 728,27	6 643 452,21
	<b>170 531 695,55</b>	<b>174 319 973,52</b>

Johdon ja hallituksen palkat ja palkkiot	Yliopisto	Yliopisto
	1.1.–31.12.2016	1.1.–31.12.2015
Rehtori ja vararehtorit	401 507,95	381 726,88
Hallitus	26 000,00	26 800,00
	<b>427 507,95</b>	<b>408 526,88</b>

UTU Holding -al konserni ei maksanut palkkoja eikä palkkioita v. 2016 eikä v. 2015.



## Taseen liitetiedot

### Pysyvien vastaavien erittely

#### Yliopisto

#### Aineettomat hyödykkeet (yliopisto) 1/2

	<b>Kehittämis- menot</b>	<b>Aineettomat oikeudet</b>	<b>Muut pitkävaik. menot</b>	<b>yht. /siirto</b>
Hankintameno 1.1.2016	2 765 640,22	2 785 623,05	440 198,42	5 991 461,69
Lisäykset	0,00	201 348,72	0,00	201 348,72
Vähennykset	0,00	-7 733,95	0,00	-7 733,95
Siirrot erien välillä	0,00	377 496,52	0,00	377 496,52
Hankintameno 31.12.2016	2 765 640,22	3 356 734,34	440 198,42	6 562 572,98
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2016	-2 765 640,22	-1 952 014,16	-440 198,42	-5 157 852,80
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0,00	7 733,95	0,00	7 733,95
Tilikauden poisto	0,00	-347 893,20	0,00	-347 893,20
Kertyneet poistot ja arvonal. 31.12.2016	-2 765 640,22	-2 292 173,41	-440 198,42	-5 498 012,05
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2016</b>	<b>0,00</b>	<b>1 064 560,93</b>	<b>0,00</b>	<b>1 064 560,93</b>
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	0,00	833 608,89	0,00	833 608,89
Alv-kompensaatio tase-erän osalta v. 2016	0,00	48 331,06	0,00	48 331,06

#### Aineettomat hyödykkeet (yliopisto) 2/2

	<b>yht. /siirto</b>	<b>Ennako- maksut ja keskeneräiset hankinnat</b>	<b>Yhteensä</b>
Hankintameno 1.1.2016	5 991 461,69	377 496,52	6 368 958,21
Lisäykset	201 348,72	0,00	201 348,72
Vähennykset	-7 733,95	0,00	-7 733,95
Siirrot erien välillä	377 496,52	-377 496,52	0,00
Hankintameno 31.12.2016	6 562 572,98	0,00	6 562 572,98
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2016	-5 157 852,80	0,00	-5 157 852,80
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	7 733,95	0,00	7 733,95
Tilikauden poisto	-347 893,20	0,00	-347 893,20
Kertyneet poistot ja arvonal. 31.12.2016	-5 498 012,05	0,00	-5 498 012,05
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2016</b>	<b>1 064 560,93</b>	<b>0,00</b>	<b>1 064 560,93</b>
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	833 608,89	377 496,52	1 211 105,41
Alv-kompensaatio tase-erän osalta v. 2016	48 331,06	0,00	48 331,06



**Yliopisto**

**Aineelliset hyödykkeet (yliopisto) 1/2**

	<b>Maa-alueet</b>	<b>Rakennukset</b>	<b>Koneet ja kalusto</b>	<b>yht. /siirto</b>
Hankintameno 1.1.2016	245 571,10	2 411 428,90	88 212 952,11	90 869 952,11
Investointiavustus 1.1.2016	0,00	0,00	-6 501 679,36	-6 501 679,36
Lisäykset	0,00	61 214,03	4 512 795,45	4 574 009,48
Investointiavustus, lisäys	0,00	0,00	-548 767,11	-548 767,11
Vähennykset	0,00	0,00	-975 686,54	-975 686,54
Siirrot erien välillä	0,00	0,00	2 272 184,86	2 272 184,86
Inv. av. siirrot erien välillä	0,00	0,00	-151 018,93	-151 018,93
Hankintameno 31.12.2016	245 571,10	2 472 642,93	86 820 780,48	89 538 994,51
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2016	0,00	-26 402,07	-75 071 205,75	-75 097 607,82
Kertynyt poistohyv. investointiav. 1.1.2016	0,00	0,00	4 013 834,27	4 013 834,27
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0,00	0,00	975 686,54	975 686,54
Tilikauden poisto	0,00	-125 803,40	-4 854 234,04	-4 980 037,44
Investointiavustuksen poistohyvitys	0,00	0,00	936 171,43	936 171,43
Kertyneet poistot ja arvonal. 31.12.2016	0,00	-152 205,47	-73 999 747,55	-74 151 953,02
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2016</b>	<b>245 571,10</b>	<b>2 320 437,46</b>	<b>12 821 032,93</b>	<b>15 387 041,49</b>
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	245 571,10	2 385 026,83	10 653 901,27	13 284 499,20
Alv-kompensaatio tase-erän osalta v. 2016	0,00	14 691,37	994 259,20	1 008 950,57

**Aineelliset hyödykkeet (yliopisto) 2/2**

	<b>yht. /siirto</b>	<b>Muut aineelliset hyödykkeet</b>	<b>Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat</b>	<b>Yhteensä</b>
Hankintameno 1.1.2016	90 869 952,11	470 895,77	2 473 675,05	93 814 522,93
Investointiavustus 1.1.2016	-6 501 679,36	-7 000,00	-160 238,56	-6 668 917,92
Lisäykset	4 574 009,48	0,00	2 873 828,27	7 447 837,75
Investointiavustus, lisäys	-548 767,11	0,00	-334 817,00	-883 584,11
Vähennykset	-975 686,54	0,00	-8 750,00	-984 436,54
Siirrot erien välillä	2 272 184,86	0,00	-2 272 184,86	0,00
Inv. av. siirrot erien välillä	-151 018,93	0,00	151 018,93	0,00
Hankintameno 31.12.2016	89 538 994,51	463 895,77	2 722 531,83	92 725 422,11
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2016	-75 097 607,82	-8 260,21	0,00	-75 105 868,03
Kertynyt poistohyv. investointiav. 1.1.2016	4 013 834,27	0,00	0,00	4 013 834,27
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	975 686,54	0,00	0,00	975 686,54
Tilikauden poisto	-4 980 037,44	-3 097,58	0,00	-4 983 135,02
Investointiavustuksen poistohyvitys	936 171,43	0,00	0,00	936 171,43
Kertyneet poistot ja arvonal. 31.12.2016	-74 151 953,02	-11 357,79	0,00	-74 163 310,81
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2016</b>	<b>15 387 041,49</b>	<b>452 537,98</b>	<b>2 722 531,83</b>	<b>18 562 111,30</b>
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	13 284 499,20	455 635,56	2 313 436,49	16 053 571,25
Alv-kompensaatio tase-erän osalta v. 2016	1 008 950,57	0,00	609 347,45	1 618 298,02





**Konserni**

**Aineelliset hyödykkeet (konserni) 1/2**

	<b>Koneet ja kalusto</b>			<b>yht. /siirto</b>
	<b>Maa-alueet</b>	<b>Rakennukset</b>	<b>Koneet ja kalusto</b>	
Hankintameno 1.1.2016	245 571,10	2 411 428,90	88 212 952,11	90 869 952,11
Investointiavustus 1.1.2016	0,00	0,00	-6 501 679,36	-6 501 679,36
Lisäykset	50 000,00	211 214,03	4 512 795,45	4 774 009,48
Investointiavustus, lisäys	0,00	0,00	-548 767,11	-548 767,11
Vähennykset	0,00	0,00	-975 686,54	-975 686,54
Siirrot erien välillä	0,00	0,00	2 272 184,86	2 272 184,86
Inv. av. siirrot erien välillä	0,00	0,00	-151 018,93	-151 018,93
Hankintameno 31.12.2016	295 571,10	2 622 642,93	86 820 780,48	89 738 994,51
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2016	0,00	-26 402,07	-75 071 205,75	-75 097 607,82
Kertynyt poistohyv. investointiav. 1.1.2016	0,00	0,00	4 013 834,27	4 013 834,27
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0,00	0,00	975 686,54	975 686,54
Tilikauden poisto	0,00	-125 803,40	-4 854 234,04	-4 980 037,44
Investointiavustuksen poistohyvitys	0,00	0,00	936 171,43	936 171,43
Kertyneet poistot ja arvonal. 31.12.2016	0,00	-152 205,47	-73 999 747,55	-74 151 953,02
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2016</b>	<b>295 571,10</b>	<b>2 470 437,46</b>	<b>12 821 032,93</b>	<b>15 587 041,49</b>
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	245 571,10	2 385 026,83	10 653 901,27	13 284 499,20
Alv-kompensaatio tase-erän osalta v. 2016	0,00	14 691,37	994 259,20	1 008 950,57

**Aineelliset hyödykkeet (konserni) 2/2**

	<b>yht. /siirto</b>	<b>Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat</b>		<b>Yhteensä</b>
		<b>Muut aineelliset hyödykkeet</b>	<b>Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat</b>	
Hankintameno 1.1.2016	90 869 952,11	470 895,77	2 473 675,05	93 814 522,93
Investointiavustus 1.1.2016	-6 501 679,36	-7 000,00	-160 238,56	-6 668 917,92
Lisäykset	4 774 009,48	0,00	2 873 828,27	7 647 837,75
Investointiavustus, lisäys	-548 767,11	0,00	-334 817,00	-883 584,11
Vähennykset	-975 686,54	0,00	-8 750,00	-984 436,54
Siirrot erien välillä	2 272 184,86	0,00	-2 272 184,86	0,00
Inv. av. siirrot erien välillä	-151 018,93	0,00	151 018,93	0,00
Hankintameno 31.12.2016	89 738 994,51	463 895,77	2 722 531,83	92 925 422,11
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.2016	-75 097 607,82	-8 260,21	0,00	-75 105 868,03
Kertynyt poistohyv. investointiav. 1.1.2016	4 013 834,27	0,00	0,00	4 013 834,27
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	975 686,54	0,00	0,00	975 686,54
Tilikauden poisto	-4 980 037,44	-3 097,58	0,00	-4 983 135,02
Investointiavustuksen poistohyvitys	936 171,43	0,00	0,00	936 171,43
Kertyneet poistot ja arvonal. 31.12.2016	-74 151 953,02	-11 357,79	0,00	-74 163 310,81
<b>Kirjanpitoarvo 31.12.2016</b>	<b>15 587 041,49</b>	<b>452 537,98</b>	<b>2 722 531,83</b>	<b>18 762 111,30</b>
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	13 284 499,20	455 635,56	2 313 436,49	16 053 571,25
Alv-kompensaatio tase-erän osalta v. 2016	1 008 950,57	0,00	609 347,45	1 618 298,02



## SIJOITUKSET

	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
<b>Osuudet saman konsernin yrityksissä</b>				
Markkina-arvo yhteensä	2 857 377,00	2 647 377,00	0,00	0,00
Vastaava kirjanpitoarvo	2 857 377,00	2 647 377,00	0,00	0,00
Erotus	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Osuudet osakkuusyriksissä</b>				
Markkina-arvo yhteensä	398 700,69	398 700,69	2 216 784,81	2 332 642,16
Vastaava kirjanpitoarvo	398 700,69	398 700,69	2 216 784,81	2 332 642,16
Erotus	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Muut osakkeet ja osuudet</b>				
Markkina-arvo yhteensä	188 960 703,22	191 887 572,64	189 062 652,53	191 979 521,95
Vastaava kirjanpitoarvo	187 332 164,06	190 496 667,62	187 434 113,37	190 588 616,93
Erotus	1 628 539,16	1 390 905,02	1 628 539,16	1 390 905,02

Muiden osakkeiden ja osuuksien vertailulukuihin on lisätty rahoitusarvopapereista pysyviin vastaaviin siirrettyjen sijoitusten arvot, markkina-arvoon 95 558 271,40 euroa ja kirjanpitoarvoon 94 167 366,38 euroa.

### Muiden osakkeiden ja osuuksien jakauma ja arvonmuutokset tilinpäätöshetken mennessä (yliopisto):

	Kirjanpitoarvo	Käyvän arvon rahasto	Arvonlenn. tulosvaikutt.	Markkina- arvo
<b>Muut osakkeet ja osuudet</b>				
Noteeraamattomat osakkeet ja osuudet	62 411 952,35	0,00	0,00	62 411 952,35
Noteeratut osakkeet	16 134 952,43	3 421 511,20	-707 954,84	16 134 952,43
Sijoitusrahastot	64 468 210,07	8 483 239,44	0,00	64 468 210,07
Kapitalisaatiosopimus	15 714 646,47	714 646,47	0,00	15 714 646,47
Joukkovelkakirjalainat	28 602 402,74	0,00	-457 382,47	30 230 941,90
	187 332 164,06	12 619 397,11	-1 165 337,31	188 960 703,22

## LYHYTAIKAISET SAAMISET

	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
<b>Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät:</b>				
Elinkeinotoim. proj. saamiset (jaksotukset)	398 798,35	342 091,98	398 798,35	342 091,98
Muiden projektien saamiset (jaksotukset)	12 826 413,06	8 675 445,28	12 826 413,06	8 675 445,28
Maksetut ennakot	119 886,26	65 922,73	119 886,26	65 922,73
Siirtyvät korot	341 770,60	513 560,68	341 770,60	513 560,68
OKM:n strategiarahoitus TY ja ÅA	1 800 000,00	0,00	1 800 000,00	0,00
Työttömyysvakuutusmaksusaaminen	215 053,07	150 721,54	215 053,07	150 721,54
Muut siirtosaamiset	321 762,65	367 535,18	334 715,68	372 134,71
	16 023 683,99	10 115 277,39	16 036 637,02	10 119 876,92



## RAHOITUSARVOPAPERIT

	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
<b>Osakkeet</b>				
Markkina-arvo yhteensä	0,00	0,00	0,00	0,00
Vastaava kirjanpitoarvo	0,00	0,00	0,00	0,00
Erotus	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sijoitusrahastot</b>				
Markkina-arvo yhteensä	5 221 170,96	2 210 859,49	5 221 170,96	2 210 859,49
Vastaava kirjanpitoarvo	5 221 170,96	2 210 859,49	5 221 170,96	2 210 859,49
Erotus	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Joukkovelkakirjalainat</b>				
Markkina-arvo yhteensä	0,00	0,00	0,00	0,00
Vastaava kirjanpitoarvo	0,00	0,00	0,00	0,00
Erotus	0,00	0,00	0,00	0,00
Salkkujen sijoittamattomat varat	0,00	0,00	0,00	0,00

Rahoitusarvopapereiden vertailuluvuista on vähennetty pysyvien vastaavien sijoituksiin siirretyt arvopaperit (markkina-arvo 95 558 271,40 euroa ja kirjanpito-arvo 94 167 366,38 euroa) sekä rahoihin ja pankkisaamisiin siirretyt salkkujen sijoittamattomat varat 1 265 235,60 euroa. Rahoitusarvopapereiden sijoitusrahastoista on kirjattu yhteensä 173 474,35 euron arvonkorotukset käyvän arvon rahastoon.

## OMA PÄÄOMA

	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
<b>Sidottu oma pääoma</b>				
Peruspääoma 1.1.	80 434 463,68	80 434 463,68	80 434 463,68	80 434 463,68
<b>Peruspääoma 31.12.</b>	80 434 463,68	80 434 463,68	80 434 463,68	80 434 463,68
<b>Käyvän arvon rahasto</b>				
Pääoma 1.1.	11 002 459,77	10 054 812,14	11 002 459,77	10 054 812,14
Lisäykset	1 790 411,69	947 647,63	1 790 411,69	947 647,63
<b>Pääoma 31.12.</b>	12 792 871,46	11 002 459,77	12 792 871,46	11 002 459,77
<b>Muut sidotut rahastot</b>				
Pääoma 1.1.	19 187 383,86	15 730 288,52	19 187 383,86	15 730 288,52
Lisäykset	2 131 322,71	3 457 095,34	2 131 322,71	3 457 095,34
<b>Pääoma 31.12.</b>	21 318 706,57	19 187 383,86	21 318 706,57	19 187 383,86
<b>Muu oma pääoma</b>				
Toimintapääoma 1.1.	49 951 993,66	49 951 993,66	49 951 993,66	49 951 993,66
Lisäykset	0,00	0,00	0,00	0,00
Toimintapääoma 31.12.	49 951 993,66	49 951 993,66	49 951 993,66	49 951 993,66
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	27 919 292,39	25 580 645,82	28 536 501,79	26 088 166,88
Alakonserni oikaisu osakkuusyhtiön tuloksesta			-108 968,34	
Tilikauden voitto (tappio)	8 045 509,64	2 338 646,57	8 037 557,74	2 448 334,91
<b>OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>	<b>200 462 837,40</b>	<b>188 495 593,36</b>	<b>200 963 126,56</b>	<b>189 112 802,76</b>



### Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin, konserni

Konsernin voittovaroihin on tehty aikaisempaa vuotta koskeva oikaisu. Oikaisu johtuu siitä, että UTU Holding Oy:n alakonsernin osakkuusyhtiö Finland University Oy:n tulos 2015 on muuttunut yhdistelyn jälkeen. Lisäksi Finland University Oy:ssä on tehty aikaisempia vuosia koskeva virheen korjaus, jonka vaikutus konsernin omaan pääomaan on huomioitu tilikaudelle 2016.

Yliopiston peruspääoman erittely:	31.12.2016
2009 tilinpäätöksestä siirtyvä 1.1.1998 yliopistolle muod. valtion pääoma	-5 764 597,60
Edellisten tilikausien pääoman muutos vuoden 2009 tilinpäätöksessä	-12 190 961,69
Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:n osakkeet	57 625 808,00
Turun yliopistorahasto	1 976 752,62
Varainhankinnalla v. 2010, 2011 ja 2012 kerätty pääoma	10 267 779,55
Valtion finanssisijoitukset v. 2010 ja 2011 ja palautus v. 2012	28 519 682,80
<b>Peruspääoma yhteensä</b>	<b>80 434 463,68</b>

Yliopiston sidottujen rahastojen pääoman erittely:	31.12.2016	31.12.2015
Turun yliopiston opiskelijoiden stipendirahasto	977 512,25	983 313,46
Turun yliopiston yhdistetty opiskelijoiden stipendirahasto	4 184 793,57	4 208 493,53
Turun yliopiston tutkimusapurahasto	1 569 127,55	1 577 948,53
Turun yliopiston yhdistetty tutkimusapurahasto	10 981 483,84	11 040 113,03
Turun normaalikoulun stipendirahasto	30 803,84	32 644,25
Turun Ekonomipäivien 1954 opinto- ja koulutusrahasto	60 164,47	60 036,36
Matka-apurahasto	120 395,24	120 138,67
Urpo Huunosen rahasto	107 815,17	107 815,16
*Yliopistolain 2 §:n mukaisen toiminnan rahasto	1 058 263,61	280 307,61
*Kauppatieteellisen koulutusalan rahasto	1 298 254,20	167 192,28
*Luonnontieteellisen koulutusalan rahasto	40 000,00	40 000,00
*Lääketieteellisen koulutusalan rahasto	300 000,00	340 000,00
*Oikeustieteellisen koulutusalan rahasto	45 000,00	0,00
*Terveystieteiden koulutusalan rahasto	500 000,00	200 000,00
Humanistisen tiedekunnan stipendirahasto	1 573,42	1 573,42
Yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan stipendirahasto	480,02	480,02
Kasvatustieteiden tiedekunnan stipendirahasto	731,50	731,50
Oikeustieteellisen tiedekunnan stipendirahasto	16 267,16	16 167,16
Matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan stipendirahasto	25 512,62	9 900,77
Lääketieteellisen tiedekunnan stipendirahasto	528,11	528,11
<b>Sidottujen rahastojen pääoma yhteensä</b>	<b>21 318 706,57</b>	<b>19 187 383,86</b>

\* Tähdellä merkittyjen rahastojen pääomat on kerätty varainhankinnan kautta v. 2014-2016.

Yliopiston toimintapääoman erittely:	31.12.2016
Siirtyvät erät 1.1.2010	21 695 497,85
Saamis-/velkakuittaus 1.1.2010	9 836 495,81
Maksuvalmiusrahoitus 2010 ja 2011	18 420 000,00
<b>Toimintapääoma 31.12.2016</b>	<b>49 951 993,66</b>



## PAKOLLISET VARAUKSET

Muihin pakollisiin varauksiin on tehty EU:n projektirahoituksen takaisinperintään liittyvä 1 000 000 euron varaus. Tuloslaskelmalla varaus on kohdistettu vähentämään varsinaisen toiminnan avustustuottoja.

## PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan sisältyy pankkilaina 1 280 000 euroa, josta 640 000 euroa erääntyy myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua.

## LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

	<b>Yliopisto</b>	<b>Yliopisto</b>	<b>Konserni</b>	<b>Konserni</b>
	<b>31.12.2016</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>31.12.2015</b>
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät:				
Lomapalkkavelka	13 376 726,20	13 731 792,31	13 376 726,20	13 731 792,31
Projektivelat, elinkeinotoiminta (jaksotus)	1 020 066,21	576 827,46	1 020 066,21	576 827,46
Projektivelat, muut (jaksotus)	14 824 686,82	12 873 752,71	14 824 686,82	12 873 752,71
TyEL-velka	652 493,36	637 295,76	652 493,36	637 295,76
VaEL-velka	1 947 145,83	2 281 681,45	1 947 145,83	2 281 681,45
Verovelka	69 324,71	33 068,61	69 324,71	33 068,61
Muut siirtovelat	986 282,38	1 565 590,57	987 979,29	1 565 590,57
	<b>32 876 725,51</b>	<b>31 700 008,87</b>	<b>32 878 422,42</b>	<b>31 700 008,87</b>



## Toimintokohtainen erittely yliopiston varsinaisen toiminnan tuotoista ja kuluista

Erittely varsinaisen toiminnan tuotoista ja kuluista 1000 € (toimintokohtainen tuloslaskelma)

	Yliopisto 1.1.–31.12.2016	Yliopisto 1.1.–31.12.2015
<b>VARSINAINEN TOIMINTA</b>		
<b>Koulutustoiminta</b>		
<b>Tuotot</b>		
Avustustuotot	6 097	7 693
Liiketoiminnan tuotot	2 540	2 707
Muut tuotot	1 563	1 215
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-36 944	-37 864
Poistot	-212	-428
Muut kulut	-14 800	-18 814
Osuus yhteisistä kuluista	-15 088	-14 003
<i>Koulutustoiminta yhteensä</i>	<hr/> -56 844	<hr/> -59 494
<b>Tutkimustoiminta</b>		
<b>Tuotot</b>		
Avustustuotot	52 653	47 062
Liiketoiminnan tuotot	3 341	2 704
Muut tuotot	2 737	2 853
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-78 978	-83 971
Poistot	-2 282	-1 670
Muut kulut	-34 683	-35 016
Osuus yhteisistä kuluista	-32 254	-31 055
<i>Tutkimustoiminta yhteensä</i>	<hr/> -89 466	<hr/> -99 093
<b>Muu yhteiskunnallinen toiminta</b>		
<b>Tuotot</b>		
Avustustuotot	6 131	4 819
Liiketoiminnan tuotot	3 073	3 443
Muut tuotot	6 397	5 743
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-10 770	-10 488
Poistot	-292	-684
Muut kulut	-11 001	-9 492
Osuus yhteisistä kuluista	-4 398	-3 879
<i>Muu yhteiskunnallinen toiminta yhteensä</i>	<hr/> -10 860	<hr/> -10 538



**Harjoittelukoulutoiminta**

**Tuotot**

Avustustuotot	8 074	7 594
Liiketoiminnan tuotot	0	0
Muut tuotot	2 755	2 809

**Kulut**

Henkilöstökulut	-10 542	-10 919
Poistot	-26	-36
Muut kulut	-5 107	-5 218
Osuus yhteisistä kuluista	-4 305	-4 038
Harjoittelukoulutoiminta yhteensä	-9 151	-9 808

**Yhteiset kulut**

**Kulut**

Henkilöstökulut	-33 298	-31 079
Poistot	-1 583	-1 115
Muut kulut	-21 164	-20 781
– siirretty toiminnanaloille	56 045	52 975
Yhteiset kulut yhteensä	0	0



## Elinkeinotoiminnan tuloslaskelma kululajeittain

	Yliopisto 1.1.–31.12.2016		Yliopisto 1.1.–31.12.2015	
<b>LIKEVAIHTO</b>	<b>8 954 411,08</b>		<b>8 854 300,70</b>	
Liiketoiminnan muut tuotot	185 740,40		108 297,17	
Materiaalit ja palvelut				
Aineet, tarvikkeet ja tavarat				
Ostot tilikauden aikana	-414 146,91		-344 291,92	
Varastojen lisäys (+) tai vähenn. (-)	7 557,60		-349 175,86	
Ulkopuoliset palvelut	-637 465,69	-1 044 055,00	-1 059 915,01	-1 753 382,79
Henkilöstökulut				
Palkat ja palkkiot	-2 988 476,95		-2 277 701,56	
Henkilösivukulut				
Eläkekulut	-530 379,30		-521 193,55	
Muut henkilösivukulut	-522 660,22	-4 041 516,47	-320 888,50	-3 119 783,61
Poistot ja arvonalentumiset				
Suunnitelman mukaiset poistot		-152 557,74		-166 920,75
Liiketoiminnan muut kulut		-3 164 920,44		-3 576 824,44
<b>LIKEVOITTO (-TAPPIO)</b>	<b>737 101,83</b>		<b>345 686,28</b>	
Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot				
Muilta		2 723,08		2 736,72
Korkokulut ja muut rahoituskulut				
Muille		-1,99		-31,35
<b>VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ</b>	<b>739 822,92</b>		<b>348 391,65</b>	
<b>VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA</b>	<b>739 822,92</b>		<b>348 391,65</b>	
Tilinpäätössiirrot				
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys		0,00		820,75
Tuloverot		-156 901,93		-78 229,22
<b>TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)</b>	<b>582 920,99</b>		<b>270 983,18</b>	





## Vakuudet ja vastuusitoumukset

Muiden puolesta annetut vakuudet	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
<b>Lainojen vakuudet</b>				
Pankkitalletus Aktia Pankki Oyj on osakkuusyhtiö Clinical Research Services Turku Oy:n lainan vakuutena 31.12.2016 asti	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00
<b>Vuokravakuudet</b>				
Danske Bank talletustili on pantattu osakkuusyhtiö Clinical Research Services Turku Oy:n vuokran vakuudeksi. Vakuus vapautuu kohtuullisessa ajassa CRST Oy:n toiminnan käynnistämisestä.	0,00	0,00	0,00	30 289,47
<b>Takausvastuut</b>				
Omavelkainen takaus osakkuusyhtiö Finland University Oy:n pankkitakauslimiitin vastavakuudeksi	0,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00
	0,00	0,00	1 060 000,00	1 090 289,47
<b>Leasingsopimuksista maksettavat määrät (verottomin hinnoin)</b>				
	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	15 640,38	26 106,79	15 640,38	26 106,79
Myöhemmin maksettavat	8 396,50	19 810,37	8 396,50	19 810,37
	24 036,88	45 917,16	24 036,88	45 917,16
<b>Muut taloudelliset vastuut</b>				
<b>Muut vastuusitoumukset (verottomin hinnoin)</b>				
	Yliopisto 31.12.2016	Yliopisto 31.12.2015	Konserni 31.12.2016	Konserni 31.12.2015
<b>Määräaikaisten vuokrasopimukset</b>				
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	22 573 364,95	20 804 497,43	22 573 364,95	20 804 497,43
Myöhemmin maksettavat	339 095 977,35	353 604 992,28	339 095 977,35	353 604 992,28
	361 669 342,30	374 409 489,71	361 669 342,30	374 409 489,71
<b>Toistaiseksi voimassa olevat vuokrasopimukset (irtisanomisajan vuokra)</b>				
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	9 672 514,05	12 061 390,75	9 672 514,05	12 061 390,75
Myöhemmin maksettavat	0,00	0,00	0,00	0,00
	9 672 514,05	12 061 390,75	9 672 514,05	12 061 390,75



Sijoitussitoumuksista oli tilinpäätöshetkellä maksamatta:

	<b>Yliopisto 31.12.2016</b>	<b>Yliopisto 31.12.2015</b>	<b>Konserni 31.12.2016</b>	<b>Konserni 31.12.2015</b>
Turun ammattikorkeakoulu Oy	161 666,66	323 333,33	161 666,66	323 333,33
As. Oy Kiinanmylly	0,00	390 000,00	0,00	390 000,00
CapMan Endowment Buyout X Ky	215 100,00	326 100,00	215 100,00	326 100,00
eQ PE VI North FEEDER II Ky	1 234 914,00	1 620 012,00	1 234 914,00	1 620 012,00
eQ PE VII US Feeder II Ky	2 979 984,00	0,00	2 979 984,00	0,00
EQT Mid Market Europe Limited Partnership	6 500 000,00	0,00	6 500 000,00	0,00
Erikoissijoitusrahasto eQ PE VIII North Feeder	3 256 667,00	0,00	3 256 667,00	0,00
Auratum Kiinteistöt Oy	900 000,00	0,00	900 000,00	0,00
Vastapaino Oy	0,00	0,00	0,00	10 000,00
Aboa kongressi- ja tapahtumapalvelut Oy.	0,00	0,00	60 000,00	0,00
	<u>15 248 331,66</u>	<u>2 659 445,33</u>	<u>15 308 331,66</u>	<u>2 669 445,33</u>

## Varainhankinta 2014–2017

Yliopistolla on meneillään vuosina 2014 - 2017 varainkeräys yliopiston pääomittamiseksi. Kerätyt varat on OKM:n ohjeen mukaan rahastoitu yliopistolain 2 §:n mukaisen toiminnan rahastoon. Vähintään 10 000 euron lahjoitukset on kohdennettu koulutusaloittaisiin rahastoihin, mikäli lahjakirja niin määrää.

	<b>Rahastoidut lahjoitukset v. 2014–2015</b>	<b>Rahastoidut lahjoitukset v. 2016</b>	<b>Rahastoidut lahjoitukset yhteensä</b>	<b>Pääoman käyttö v. 2016</b>
Yliopistolain 2 §:n mukaisen toiminnan rahasto	280 307,61	777 956,00	1 058 263,61	
Kauppätieteellisen koulutusalan rahasto	167 192,28	1 131 061,92	1 298 254,20	
Luonnontieteellisen koulutusalan rahasto	40 000,00	0,00	40 000,00	
Lääketieteellisen koulutusalan rahasto	340 000,00	0,00	340 000,00	40 000,00
Oikeustieteellisen koulutusalan rahasto		45 000,00	45 000,00	
Terveystieteiden koulutusalan rahasto	200 000,00	300 000,00	500 000,00	
	<b>1 027 499,89</b>	<b>2 254 017,92</b>	<b>3 281 517,81</b>	<b>40 000,00</b>

Yliopiston tulkinnan mukaan lahjoituksista 3 241 483,81 euroa on vastinrahakelpoisia.



## Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Turun yliopiston vuoden 2016 tilinpäätös on hyväksytty yliopiston hallituksen kokouksessa 17.3.2017.

Matti Rihko  
hallituksen puheenjohtaja

Cay Sevón  
hallituksen varapuheenjohtaja

Lotta Aarikka

Jaakko Astola

Jyrki Heino

Jesse Huovinen

Mats Kommonen

Anne Kovalainen

Maija S. Peltola

Ritva Viljanen

## Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Turku, 17.3.2017

Ernst & Young Oy  
Tilintarkastusyhteisö

Julkispalvelut EY Oy  
JHTT-yhteisö

Erika Grönlund  
KHT

Jonna Järvenmäki  
KHT, JHT